
25004 Miércoles 10 julio 2002 BOE núm. 164

de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Estadística e Investigación Operativa».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña María del Pilar Sanmartín Fita, con
documento nacional de identidad número 52.673.249-Y, Profe-
sora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Es-
tadística e Investigación Operativa», con dedicación a tiempo com-
pleto y destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Indus-
trial, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes
le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 17 de junio de 2002.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

13600 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Catedrático de Universidad a don Francesc Robuste
Antón, en el área de conocimiento de «Ingeniería e
Infraestructura de los Transportes».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditado por
el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25
de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Cate-
drático de Universidad (CU-228) en el área de conocimiento de
«Ingeniería e Infraestructura de los Transportes» y el Departamento
de Infraestructura del Transporte y del Territorio a don Francesc
Robuste Antón, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

Barcelona, 18 de junio de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

13601 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad a don Francisco Javier
Sorribas Royo, en el área de conocimiento de «Pro-
ducción Vegetal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditado por
el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25
de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor
titular de Universidad (TU-848) en el área de conocimiento de
«Producción Vegetal» y el Departamento de Ingeniería Agroali-
mentaria y Biotecnología a don Francisco Javier Sorribas Royo,

con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Barcelona, 18 de junio de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

13602 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña Marta María
Bermúdez Hermida, en el área de conocimiento de
«Ingeniería Química».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditado por
la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25
de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesora
titular de Universidad (TU-818) en el área de conocimiento de
«Ingeniería Química» y el Departamento de Ingeniería Química
a doña Marta María Bermúdez Hermida, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 18 de junio de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

13603 RESOLUCIÓN de 19 de junio de la Universidad de
Granada, por la que se nombra a don Miguel Ángel
León Casas Profesor titular de Universidad, adscrito
al área de conocimiento de «Expresión Gráfica en la
Ingeniería».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de «Expresión Gráfica en la Ingeniería», convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 25 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y teniendo en
cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los ar-
tículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Miguel Ángel León Casas Profesor titular de Uni-
versidad de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento
de «Expresión Gráfica en la Ingeniería». El citado Profesor ha que-
dado adscrito al Departamento de Expresión Gráfica Arquitectó-
nica y en la Ingeniería.

Granada, 19 de junio de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

13604 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2002, de la Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra a don Pablo Vicente Hernández Morera
Profesor titular de Universidad, del área de conoci-
miento «Ingeniería Telemática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 33 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 25 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
31 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular



BOE núm. 164 Miércoles 10 julio 2002 25005

de Universidad, en el área de conocimiento «Ingeniería Telemá-
tica», adscrita al Departamento de Ingeniería Telemática, a don
Pablo Vicente Hernández Morera, documento nacional de iden-
tidad número 24.328.463-Y, con derecho a los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», sin perjuicio de
que pueda presentar recurso de reposición en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de junio de 2002.—El Rector,
P. D. (Resolución de fecha 17 de noviembre de 1998, «Boletín
Oficial de Canarias» de 25 de enero de 1999), el Vicerrector de
Ordenación Académica y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodrí-
guez.

13605 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2002, de la Univer-
sidad «Pablo de Olavide», de Sevilla, por la que se
nombra a don Juan Jiménez Martínez Catedrático de
Universidad, del área de conocimiento de «Genética»,
adscrito al Departamento de Ciencias Ambientales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de esta
Universidad de fecha 26 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 31 de octubre), para la provisión de la plaza número
6/2001, de Catedráticos de Universidad, área de conocimiento
«Genética», y una vez acreditados por el interesado los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a don Juan Jiménez Martínez, con documento nacional
de identidad número 28.569.670-J, Catedrático de Universidad,
del área de conocimiento de «Genética», adscrito al Departamento
de Ciencias Ambientales, de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 21 de junio de 2002.—La Rectora, Rosario Valpuesta
Fernández.

13606 RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2002, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Estadística e Investigación Operativa»,
departamento de Estadística, a don Juan Manuel
Rodríguez Díaz.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores titulares de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», con-
vocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha
11 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 16) y teniendo
en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio) y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Juan Manuel Rodríguez Díaz Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el área
de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», ads-
crita al departamento de Estadística.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva. Previamente, y con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la Ley 30/1992,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Salamanca, 26 de junio de 2002.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

13607 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 25 de
junio de 2002, de la Universidad «Jaume I», por la
que se nombra a don Antoni Francesc Roig Navarro
Profesor titular de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Química Analítica».

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 25 de
junio de 2002, de la Universidad «Jaume I», por la que se nombra
a don Antoni Francesc Roig Navarro Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Química Analítica», publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» número 162, de fecha 8 de julio
de 2002, página 24729, primera columna, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

Tanto en el sumario como en el texto, donde dice: «... don
Antoni Francesç Roig Navarro ...», debe decir: «... don Antoni Fran-
cesc Roig Navarro ...».


